1

2022年 11月 1日

各位

会 社 名 Sansan株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 ／ C E O 寺田 親弘

（コード番号：4443 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 ／ 執 行 役 員 ／ C F O   橋本 宗之

（電話番号：03-6758-0033）

持分法適用関連会社の株式譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は本日、当社の持分法適用関連会社である株式会社 EventHub（以下、「EventHub 社」）の当社が保有

する全株式の譲渡を決定したことに伴い、下記の通り、特別利益を計上する見込みとなりましたのでお知らせします。

 なお、本株式譲渡に伴い、EventHub社は当社の持分法適用関連会社から除外されることとなります。

記

1. 株式譲渡の理由

当社は、イベントテック領域における事業拡大を目的に、2019年に EventHub社へ出資を行い、これまで協業機会

の創出や当該領域におけるノウハウの習得等、さまざまな取り組みを進めてきました。一方で、今後は当社の経営資源

を営業 DX サービス「Sansan」やインボイス管理サービス「Bill One」等に、より集中投下すること、並びに保有資産の効

率化を図ること等を決定したことに伴い、本株式譲渡を行うこととしました。

2. 異動する持分法適用関連会社の概要（2022年 9月 30日現在）

（1） 名 称 株式会社 EventHub

（2） 所 在 地 東京都千代田区神田紺屋町 15 グランファースト神田紺屋町ビル 5階

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 吉越 理恵

（4） 事 業 内 容 イベント管理 SaaS「EventHub」の開発・運営

（5） 資 本 金 225百万円

（6） 設 立 年 月 日 2016年 2月 24日

3. 株式譲渡の概要

（1） 譲 渡 株 式 数 35,000株（譲渡後の保有株式数：0株）

（2） 譲 渡 価 額 546百万円

（3） 日 程

譲渡決定日：2022年 11月 1日

株式譲渡契約締結日：2022年 11月 1日

株式譲渡実行日：2022年 11月 1日

2

4. 今後の見通し

本株式譲渡に伴い、2023年 5月期第 2四半期決算において、関係会社株式売却益 427百万円を特別利益に

計上する見込みです。

なお、2023 年 5 月期における連結営業損益以下の段階損益については、当社の株価水準によって大きく変動する

可能性のある株式報酬関連費用や、一部の営業外損益等の合理的な見積もりが困難であることから、具体的な予想

数値の開示は行っていません。

以上